
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB MANAŽERA 

BEZPEČNOSTI INFORMACÍ 

ve smyslu ustanovení § 1746 a za přiměřeného dodržení ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Centrum sociálních služeb Hrabyně 

se sídlem: Hrabyně 222, 747 67 Hrabyně 

IČ: 70630551, DIČ: CZ70630551, 

zastoupen: Mgr. Jarmila Absolonová, ředitelka 

 dále jen „Centrum sociálních služeb Hrabyně“ nebo „objednatel“ 

a 

zhotovitel: 

VIAVIS a.s. 

se sídlem v Ostravě, část Ostrava Vítkovice, Obránců míru 237/35, PSČ 703 00, 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, číslo 

vložky 2249, 

IČ: 25848402, DIČ: CZ25848402, 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu:  

za niž jedná: Ing. Vladimír Lazecký, předseda představenstva,  

dále jen „VIAVIS“, nebo „zhotovitel“ na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu: 



 

 2  

Preambule 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou (obchodní korporací) řádně založenou dle českého 

právního řádu a zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 

2249, s předmětem podnikání v oboru činnosti podle předmětu této smlouvy. Zhotovitel dále 

prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky v této smlouvě sjednané a je oprávněn tuto smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky v této smlouvě sjednané a je oprávněn tuto 

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou plně v souladu s 

právní skutečností v době uzavření smlouvy, zejména že adresa sídla každé smluvní strany uvedená 

v záhlaví této smlouvy je adresou doručovací. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení druhé smluvní straně, zejména pak změnu doručovací adresy, bankovního 

spojení apod. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem všechny skutkové a 

právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit o možnosti 

uzavřít platnou smlouvu, a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro provedení díla za dohodnutou 

smluvní cenu dle této smlouvy. 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na vlastní odpovědnost pro objednatele předmět 

plnění níže popsaný a objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit zhotoviteli cenu 

předmětu plnění. Tato smlouva upravuje vzájemná práva, povinnosti smluvních stran. 

1.2. Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytování služeb manažera bezpečnosti informací 

zhotovitelem objednateli (dále jen „předmět plnění“ nebo „konzultace“ nebo „dílo“ nebo „předmět 

díla“). 

1.3. Specifikace předmětu plnění: 



 

 3  

1.3.1. V rámci předmětu plnění smlouvy budou zhotovitelem objednateli poskytovány 

služby manažera bezpečnosti informací, konzultační a metodické služby v oblasti 

bezpečnosti informací, a to zejména v oblastech:  

1.3.1.1. Organizačního a metodického řízení bezpečnosti informací. 

1.3.1.2. Definování pravidel pro řízení bezpečnosti informací společně se zástupci 

objednatele. 

1.3.1.3. Vytváření povědomí o bezpečnosti formou poskytování školení, konzultací a 

působení jako poradce vedení objednatele ve věcech bezpečnosti informací. 

1.3.1.4. Poskytování součinnosti při řešení bezpečnostních incidentů, o kterých byl zhotovitel 

objednatelem informován způsobem sjednaným v této smlouvě. 

1.3.1.5. Poskytování součinnosti při řízení a koordinaci třetích stran v rámci plnění jejich 

smluvních závazků pro objednatele, a to v oblasti bezpečnosti informací. 

1.3.1.6. Vypracování návrhů metodických materiálů, bezpečnostních politik a směrnic 

v oblasti systému managementu bezpečnosti informací. 

1.3.1.7. Poskytování konzultací se realizuje na místě u objednatele. Smluvní strany sjednávají, 

že nejmenší časový objem konzultace na místě u objednatele činí čtyři hodiny denně. 

1.3.1.8. Poskytování krátkých telefonických konzultací vztahující se k předmětu této smlouvy, 

a to v rozsahu od 8.00 do 16.00, v pracovní dny. Nejmenší časový objem telefonické 

konzultace činí 30 min. 

1.4. Vlastnosti předmětu plnění, rozsah poskytovaných služeb: 

1.4.1. Smluvní strany sjednávají rozsah plnění na 128 hodin jednoho pracovníka zhotovitele za 

jeden kalendářní rok. Zhotovitel povede výkaz provedených prací, který bude zasílat 

objednateli na jeho vyžádání.  

1.4.2. Předmět plnění bude poskytován se zohledněním priorit a oblastí uvedených v příloze č. 2 

této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že tento seznam se bude v průběhu plnění této 

smlouvy aktualizovat na základě výsledků provedených auditů bezpečnosti u objednatele. 

1.4.3. Předmět plnění bude poskytován v souladu s požadavky objednatele, s technickými 

standardy ISMS, zejména ČSN EN ISO/IEC 27001, ČSN EN ISO/IEC 27002 a v souladu s 



 

 4  

požadavky platné právní úpravy v České republice pro oblast ochrany osobních údajů a 

kybernetické bezpečnosti.  

1.4.4. Případné dohodnuté změny díla 1oproti jeho rozsahu, který je sjednán touto smlouvou, musí 

být smluvními stranami sjednány předem ve formě písemného dodatku k této smlouvě 

včetně důsledků těchto změn na výši sjednané ceny díla; jinak platí, že jde o plnění v rámci 

této smlouvy o dílo bez navýšení ceny díla.  

2. Doba a místo provedení díla  

2.1. Doba plnění: zhotovitel bude provádět předmět plnění s účinností ode dne podpisu této smlouvy 

do 31. 12. 2023. 

2.2. Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu smlouvy, chybí-li potřebná součinnost k plnění ze 

strany objednatele, kterou si zhotovitel v souladu s touto smlouvou vyžádal. Zhotovitel není v 

prodlení s plněním pro překážky způsobené objednatelem. Chybí-li součinnost objednatele nebo je-

li objednatel v prodlení s dodáním věcí potřebných dle této smlouvy k provedení díla zhotoviteli 

nebo pro další překážky na straně objednatele, prodlužuje se doba plnění (termín předání díla 

objednateli) o tuto dobu prodlení objednatele. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení provést dílo.  

2.3. Smluvní strany se mohou vzájemně dohodnout na prodloužení lhůty k provedení díla o nezbytnou 

dobu, po kterou trvají překážky, jež nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění jeho 

povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo její následky 

odvrátil nebo překonal, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. O existenci 

těchto překážek je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat bez zbytečného odkladu 

po jejich vzniku. 

2.4. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z 

důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 

2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc), prodlužuje se termín plnění díla o stejný počet dní 

trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 

neprodleně informovat druhou smluvní stranu. Nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto 

okolností dovolávat. Přesáhne-li doba trvání prodlení na straně zhotovitele z těchto důvodů 15 dnů, 

je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění 

díla bezodkladně poté, co důvod přerušení odpadne. 



 

 5  

2.5. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, 

není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna 

splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.  

2.6. Místo plnění: zhotovitel bude provádět dílo v místě plnění, kterým je sídlo objednatele nebo 

zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy.  

2.7.  Závazek zhotovitele řádně provést dílo podle této smlouvy je splněn, je-li řádně a včas předvedena 

způsobilost předmětu díla sloužit svému účelu. Smluvní strany se dohodly, že bude dílo provedeno 

v termínu a místě plnění dle čl. 2. této smlouvy, o čemž smluvní strany sepíší předávací protokol. O 

předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí díla. Předávací 

protokol bude obsahovat popis stavu díla v okamžiku předání, soupis dokladů, jež zhotovitel 

předává objednateli s dokončeným dílem, a dále mimo jiné i sdělení, zda k převzetí díla 

objednatelem dochází bez výhrad, anebo zda s výhradami, přičemž se uvede soupis vad a 

nedodělků nebránících řádnému užívání předmětu díla spolu s termíny pro jejich odstranění; 

nedojde-li k dohodě o těchto termínech, pak  platí, že vady a nedodělky budou odstraněny a 

dodělány do 5 pracovních dnů od podpisu předávacího protokolu.  

2.8. O předání a převzetí dokončeného díla sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí díla, v 

němž budou tyto základní údaje: 

a) označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, včetně modifikace této smlouvy případnými 

konkrétními písemnými dodatky, 

c) zahájení a dokončení prací na díle, 

d) prohlášení objednatele, že dokončené dílo přejímá s výhradami nebo bez výhrad, 

při stanovení písemných podmínek, 

e) datum a místo sepsání protokolu,  

f) jména a podpisy objednatele a zhotovitele. 

Seznam oprávněných osob objednatele s oprávněním specifikovat v nadepsaném protokolu 

podmínky nebo výhrady ve shora uvedeném smyslu a převzít od něj předmět smlouvy je 

uveden v příloze č. 1 této smlouvy.  



 

 6  

2.9. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění 

předávaného díla provedených nebo nedodaných v rozporu s normovými požadavky platných 

norem a předpisů. 

2.10. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo nebo dílo s vadami, které  brání jeho řádné 

užívání. 

3. Práva a povinnosti zhotovitele 

3.1. Zhotovitel se, ve smyslu ust. § 2590 NOZ, zavazuje provést dílo dle této smlouvy s potřebnou péčí, 

v ujednaném čase a s obstaráním všeho, co je k provedení díla potřeba, s výjimkou věcí, které 

případně k provedení díla dle samostatné dohody obstará objednatel. Zhotovitel bude provádět 

dílo osobně ve sjednaném místě plnění popř. vzdáleným přístupem. Provedení díla třetí osobou je, 

s ohledem na specifika činnosti dle této smlouvy a osobní vlastnosti (kvalifikaci) zhotovitele, možné 

pouze pod osobním vedením zhotovitele, toliko výjimečně a vždy pouze s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. Za použitou osobu odpovídá zhotovitel ve smyslu ust. § 1935 NOZ tak, jako 

by dílo prováděl sám. 

3.2. Objednatel je oprávněn podle potřeby dávat zhotoviteli pokyny při určení způsobu provedení díla. 

Zhotovitel se zavazuje tyto pokyny respektovat. Jinak postupuje zhotovitel při provádění díla 

samostatně a s péčí, která je potřebná k tomu, aby dílo bylo provedeno řádně, včas a bez vad, za 

dodržení obvyklých technologických a pracovních postupů a zvyklostí v souladu s touto smlouvou o 

dílo, přičemž se smluvní strany dohodly, že objednatel se bude účastnit prostřednictvím svého 

pověřeného zaměstnance jakýchkoliv řízených konzultací, které bude zhotovitel u objednatele 

vykonávat. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o veškerých uvažovaných 

konzultacích v dostatečném časovém předstihu. Konzultace budou probíhat dle aktuálních potřeb a 

časových možností objednatele a zhotovitele, a to vždy na základě jejich společné dohody. Seznam 

zaměstnanců, kteří jsou oprávněni mu v tomto směru udělovat pokyny, je uveden v příloze č. 1. 

3.3. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost předmětu plnění v 

souladu se svým podnikatelským oprávněním a zaručuje, že předmět plnění bude plněn řádně, tedy 

v odpovídající v kvalitě  podle obecně uznávaných standardů  v České republice.  



 

 7  

4. Práva a povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel je povinen předat před zahájením prací dle této smlouvy podklady, popř. materiály 

nezbytné pro provedení předmětu plnění dle této smlouvy, které si zhotovitel vyžádá, a to bez 

faktických a právních vad, jež by znemožňovaly nebo ztěžovaly plnění této smlouvy.   O předání 

výše uvedených podkladů bude vyhotoven písemný předávací protokol, který potvrdí odevzdání a 

přijetí všech dožádaných podkladů dle tohoto odstavce, a který bude podepsán odpovědnými 

osobami za objednatele a zhotovitele. 

4.2. Objednatel se zavazuje spolupracovat při provádění předmětu plnění dohodnutým způsobem, 

předmět plnění převzít a zaplatit jeho cenu způsobem sjednaným v této smlouvě.  

4.3. Objednatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, 

kterou si zhotovitel v souladu s touto smlouvou po objednateli vyžádá.  

4.4. Objednatel se zavazuje dodržovat tento způsob komunikace k dosažení účelu smlouvy: 

4.4.1. E-mailem na adresu  

4.4.2. Operativní schůzky smluvních stran, konané dle jejich operativní potřeby na vyžádání jedné 

ze smluvních stran.  

4.5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu plnění této smlouvy svými 

pověřenými zaměstnanci nebo prostřednictvím jiné osoby, kterou k tomuto účelu pověří, a to 

na základě písemné výzvy učiněné zhotoviteli dva pracovní dny před kontrolou. 

4.6. Objednatel umožní pověřeným osobám zhotovitele za účelem realizace předmětu plnění této 

smlouvy přístup do svých objektů a prostřednictvím svých zaměstnanců k informacím, které budou 

nezbytné pro řádné splnění povinností zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje po ukončení smluvního 

vztahu dle této smlouvy objednateli vrátit bez zbytečného odkladu vše, co z jeho majetku použil při 

plnění této smlouvy. Zaměstnanci zhotovitele s právem přístupu dle tohoto ujednání jsou uvedeni 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Cena za předmět plnění této smlouvy za jeden kalendářní rok je sjednána v celkové výši 192.000,- 

Kč bez DPH (slovy: jednostodevadesátdvatisíc korun českých).  



 

 8  

5.2. Smluvní strany sjednávají, že cenu předmětu plnění je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat vždy 

k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí, a to ve výši jedné čtvrtiny sjednané ceny plnění za 

kalendářní rok. 

5.3. Cena díla je bez DPH, je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené 

s realizací předmětu plnění, včetně cestovného. 

5.4. Cenu díla je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a 

to o tuto legislativní změnu.  

5.5. Cena díla v souladu s ujednáním odstavce 5.2. tohoto článku bude zhotovitelem objednateli 

účtována na základě vystavené faktury s náležitostmi daňového dokladu se splatností do 30 dnů 

ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli.  

5.6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět 

zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 

prokazatelného doručení nově vyhotovené faktury objednateli.  

5.7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo 

na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

5.8. Závazek zaplatit cenu je splněn okamžikem připsání vyúčtované peněžní částky na účet zhotovitele. 

6. Smluvní pokuty, úrok z prodlení, škoda a její náhrada 

6.1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny díla nebo jeho dokončené části, je 

zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky bez DPH za 

každý započatý den prodlení. Objednatel se zavazuje takto vyúčtovanou smluvní pokutu zhotoviteli 

zaplatit ve lhůtě do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. 

6.2. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla dle článku 1 odst. 1. 4., je objednatel oprávněn 

vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH, resp. jeho části, za každý 

započatý den prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho ucelené části. Zhotovitel se 

zavazuje takto vyúčtovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit ve lhůtě do 15 (slovy: patnácti) 

kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. 



 

 9  

6.3.  V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných závad v termínech dle čl. 7. odst. 

7.3. této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každou reklamovanou vadu a každý započatý kalendářní den prodlení. 

6.4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti plnit dluh (či závazek) smluvní pokutou 

utvrzený.  

6.5. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok na náhradu 

škody v plné výši. 

6.6. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel s 

tímto bez výhrad souhlasí. 

6.7. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, vzniklé z této smlouvy, 

započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

6.8. Kdo z účastníků této smlouvy porušil právní povinnost, nebo kdo může a má vědět, že ji poruší, 

oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a 

upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovací povinnost, nemá poškozený právo na náhradu 

té újmy, které mohl po oznámení zabránit. 

7. Práva z vadného plnění a způsob uplatňování práv z vadného plnění 

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je řádně provedeno v souladu s touto smlouvou, a platnými a 

účinnými právními předpisy. 

7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost. Záruční doba na jednotlivé části předmětu díla 

počne běžet předáním dokončeného předmětu díla (všech jednotlivých částí) po dobu 2 let. 

Uvedená záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu hotového předmětu díla 

bez vad a nedodělků. Po dobu trvání záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel 

povinnost bezplatně odstranit veškeré písemně vytknuté vady díla. 

7.3. Vady díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k 

charakteru vad nemohou být odstraněny neprodleně, je zhotovitel povinen vady odstranit 

nejpozději do deseti dnů po jejich uplatnění objednatelem, pokud se se objednatel písemně 

nedohodne na jiné lhůtě.  



 

 10  

7.4. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle této smlouvy, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, 

že vady neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva objednatele z vadného plnění stanovená 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit 

sám či prostřednictvím jiné fyzické či právnické osoby na náklady zhotovitele.  

7.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 

vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel. 

7.6. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, 

který vystaví zhotovitel musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo 

smlouvy o dílo, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, 

datum zahájení a ukončení odstranění vady, (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda 

vada bránila využívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno. 

7.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7.8. Práva z vadného plnění se uplatňují u zhotovitele v jeho sídle, uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

7.9. Na reklamovanou vadu se hledí jako na vadu, za kterou zhotovitel odpovídá, dokud zhotovitel 

neprokáže opak. 

7.10. V případě, že se jedná o vadu bránící užití díla ke sjednanému účelu, může objednatel od smlouvy 

odstoupit. 

7.11. V případě provádění některé části díla prostřednictvím poddodavatele odpovídá zhotovitel 

objednateli jako by dílo prováděl sám. 

8. Doba trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 

8.1. Tuto smlouvu lze ukončit způsoby upravenými v občanském zákoníku. 

8.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

smlouvou, a v případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou. Za podstatné 

porušení smluvních povinností se považuje neplnění sjednaných termínů, znemožňování 

objednateli kontrolovat dílo nebo jeho částí a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této 

smlouvy a porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou. Odstoupení musí být 

učiněno písemně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní straně.  



 

 11  

8.3. Objednatel je oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku) od této 

smlouvy písemně odstoupit: 

- byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku 

konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku 

zhotovitele; 

- jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s dodáním díla delším než 30 dní; 

- bude-li plnění zhotovitele vykazovat vady bránící řádnému užívání díla, na které objednatel 

zhotovitele opakovaně (tzn. nejméně dvakrát) upozornil, a zhotovitel přesto nezjedná ve 

stanovené lhůtě nápravu; 

- jestliže zhotovitel vstoupil do likvidace. 

8.4. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 

-  v případě, kdy k provedení předmětu plnění je nutná součinnost objednatele a objednatel 

neposkytne v přiměřené době potřebnou součinnost ani po předchozím upozornění zhotovitele 

na možnost odstoupení od smlouvy; nebo 

-  a z ostatních důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

8.5. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé 

smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy; účinnosti nabývá dnem doručení.  

8.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této smlouvy týkající se ustanovení o smluvních pokutách do dne odstoupení od této smlouvy a o 

náhradě škody. 

9. Ostatní a závěrečná ujednání 

9.1. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy, a že tato 

smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře. 

9.2. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

9.3. Tam, kde v této smlouvě není sjednáno jinak nebo není vyloučeno, řídí se právní vztahy z ní 

vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  



 

 12  

9.4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy 

v jiné formě (§ 564 NOZ). K písemným návrhům na změnu této smlouvy se strany zavazují vyjádřit 

písemně ve lhůtě 20-ti dnů od doručení návrhu na změnu (dodatku) smlouvy druhé straně. Po tuto 

dobu je tímto návrhem vázána strana, která návrh dodatku doručila. 

9.5. Písemnou formou se pro účely této smlouvy rozumí elektronická zpráva (e-mail), za předpokladu 

připojení uznávaného elektronického podpisu pod takovou zprávou a za předpokladu dodržení ust. 

§ 562 NOZ. Elektronická zpráva (e-mail) se však nepovažuje za zprávu učiněnou v písemné formě, 

jde-li o změnu či doplnění této smlouvy nebo uplatnění nároku ze smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

K dodržení požadavku písemné formy je třeba, aby všechny nároky nebo právní jednání o změně či 

doplnění této smlouvy byly uplatněny doporučeným dopisem, cestou držitele poštovní licence. Za 

datum uplatnění se považuje datum podacího razítka držitele poštovní licence. 

9.6. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 

v platném znění 

9.7. S ohledem na charakter činnosti objednatele, který je oprávněným správcem osobních údajů ve 

smyslu zákona, se zhotovitel zavazuje prokazatelně poučit své zaměstnance i případné 

poddodavatele o jejich povinnosti neseznamovat se při své činnosti s osobními údaji z IS 

objednatele a pokud by tento závazek nemohl být dodržen z důvodu splnění povinností zhotovitele, 

zaváže je k naprosté mlčenlivosti o osobních údajích v IS objednatele, s nimiž se seznámil a to i po 

skončení jeho pracovněprávního či obchodního vztahu ke zhotoviteli. 

9.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojují své podpisy.   

9.9.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

9.10. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

9.11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 



 

 13  

objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 

strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

9.12. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

9.13. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly v jazyce českém, 

přičemž znění v jazyce českém je rozhodující i pro případ jejího výkladu a výkladu jejích případných 

překladů do jiných jazyků. Každá strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

9.14. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo korespondence 

smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy. 

9.15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy, které budou takto označeny a podepsány 

oběma stranami: 

Příloha č. 1 - Seznam oprávněných zaměstnanců objednatele a zhotovitele 

Příloha č. 2 - Seznam činností 

Za objednatele:   Za zhotovitele:  

V Hrabyni dne: …………………………………  V Ostravě dne: ………………………………… 
 
 
 
 
 

     ………………………………………….         …………………………..…………… 

       Mgr. Jarmila Absolonová              Ing. Vladimír Lazecký  

                   ředitelka                      předseda představenstva  



 

 14  

Příloha č. 1 - Seznam oprávněných zaměstnanců objednatele a zhotovitele 

 
Seznam zaměstnanců objednatele:  

 

 
 
 
 
 
 
Seznam oprávněných zaměstnanců zhotovitele: 

 

 

 

 

  



 

 15  

Příloha č. 2 - Seznam činností 

 

Činnost: 

A. Provedení posouzení stavu fyzické bezpečnosti ve spojení s úkoly, které jsou nezbytné 
k ochraně měkkého cíle a ochrany osobních údajů v rozsahu: 

I. Příprava check listu a jeho zaslání CSS. Check list by obsahoval otázky týkající se fyzické 
bezpečnosti CSS (resp. všech jeho objektů, pokud je jich více) a otázky z oblasti ochrany 
osobních údajů. 

II. Vyhodnocení zaslaných podkladů. 

III. Fyzická obhlídka a konzultace v CSS s odpovědnými osobami. 

IV. Závěrečná zpráva s návrhem na provedení opatření. 

B. Provedení identifikace zpracování, analýza povinnosti provést posouzení vlivu a posouzení rizik 
v oblasti OOÚ 

I. Zaslání formulářů k IZ + metodiky k vyplnění. 

II. On-line školení k vyplnění formulářů. 

III. Konzultace k vyplňování formulářů. 

IV. Vyhodnocení vyplněných formulářů. 

V. On-line konzultace k nápravě chybně vyplněných formulářů. 

C. Zpracování povinných výstupů (analýza rizik, záznamy o činnosti zpracování, ...).  

D. Zpracování evidence porušení zabezpečení osobních údajů a metodiky. 

E. Zpracování směrnice pro ochranu osobních údajů. Nutno nahradit současnou a zapracovat do 
ní povinnosti týkající se výkonu práv subjektu údajů. Ty se týkají všech a nemá cenu je 
rozdělovat.  

F. Balanční analýza provozování kamerového systému se záznamem v rozsahu: 

I. Identifikace pořizovaných záznamů. 

II. Doba uložení a její přiměřenost. 

III. Naplnění povinností z pohledu občanského zákoníku a zákoníku práce. 

IV. Dopad na subjekty údajů. 

V. Zhodnocení přiměřenosti zásahu do práv a svobod subjektů údajů a návrhy na zjednání 
nápravy (např. návrh na úpravy úhlu záběru, vymaskování částí záznamu, doby 
uchovávání záznamu). 

G. Směrnice pro provoz kamerového systému. 

H. Nové zpracování informování subjektu údajů. Zde bych informace rozdělil do následujících 
oblastí: 

I. Informace pro zaměstnance. 

II. Informace pro uživatele služeb a jejich rodinné příslušníky. 

III. Informace pro dodavatele. 

IV. Informace o provozování kamerového systému se záznamem v 1. (informační cedulka) a 2. 
(podrobná informace) vrstvě s rozdělením informování ve 2. vrstvě pro: 

1. Zaměstnance (zde budou zahrnuty i ustanovení občanského zákoníku a zákoníku  
práce). 



 

 16  

                        2.       Ostatní subjekty údajů. 

V. příp. další podle identifikovaných zpracování. 

I. Posouzení existence zpracovatelů a: 

I. Kontrola, zda jsou uzavřeny smlouvy o zpracování osobních údajů a obsahují náležitosti 
požadované obecným nařízením. 

II. Zpracování návrhu nových smluv o zpracování osobních údajů, pokud již uzavřené 
nebudou obsahovat náležitosti vyžadované obecným nařízením, budou nevýhodné pro 
CSS nebo nebudou uzavřeny vůbec.  

J. Zpracování směrnice pro klíčový režim, vč. evidence klíčů a předávacího protokolu. Detaily 
vyplynou z výsledků dle bodu A. 

K. Zpracování směrnice pro vstup a pohyb v objektech CSS. Detaily vyplynou z výsledků dle bodu 
A. V úvahu stojí i zpracování provozního řádu budov, pokud jej nemají.  

L. Zpracování směrnice pro hlášení a hodnocení bezpečnostních incidentů. 

M. Postupné zpracování dokumentace k ochraně měkkého cíle. Zde bychom postupovali sice 
podle metodiky MV, ale zhotovili bychom ty nejpodstatnější dokumenty, určitě: 

I. Katalogy typových činností pro jednotlivé typy útoků. 

II. Procedura lock down. 

III. K dokumentaci ochrany měkkého cíle by bylo vhodné, aby byl za CSS vyčleněn tým, který 
bychom vedli a tým na straně CSS postupně zpracovával dokumentaci. 

N. Pokud se na CSS budou vztahovat povinnosti whistleblowingu, pak řešit dle naší 
aktuální nabídky. 

O. Školení k jednotlivým řešeným oblastem. 

P. Základní dokumentace systému řízení bezpečnosti informací. 

R. Vypracování návrhu Bezpečnostní politiky. 

S. Vypracování Metodiky řízení aktiv. 

T. Zpracování Analýzy rizik. 

U. Vypracování plánu kontinuity. 

V. Vypracování návrhu směrnice pro řízení přístupů. 

W. Vypracování návrhu směrnice řízení provozu ICT. 

X. Zapracování případných připomínek. 

Y. Školení k jednotlivým řešeným oblastem. 

 


